
P

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

     COPIA DI DELIBERAZIONE
         DEL

       CONSIGLIO COMUNALE

----------------------------------------------------------------------
    DELIBERAZIONE  NUMERO  28 DEL  08-09-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: NOMINA CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE FONDAZIONE ERMANNO
PASCALI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno   duemilaventi  il giorno  otto del mese

di settembre, alle ore 18:00, nella sala delle adunanze, si é riunito
il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini
di legge, sessione Straordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

CONTISCIANI LUIGI P VIRGILI FILIPPO P

CESARONI ALVARO
GIONNI DOMENICO

LAURENZI LUCA P FRANCONI LUIGI A

P MASSACCI ELISA

GIUSTOZZI GIUSEPPE P ARMILLEI SIMONA P

P
P

PONZIANI LUIGINA P

MONTI MARCO

======================================================================

Assegnati n. [13] In carica n. [13] Assenti n.[   1] Presenti n.[  12]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
DR. CARDINALI MARISA
Assume la presidenza il Sig. CESARONI ALVARO - SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

PASSARETTI ANDREA
LAURENZI LUCA
VIRGILI FILIPPO

PASSARETTI ANDREA P SCIAMANNA ANGELO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 08-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

P



IL CONSIGLIO COMUNALE

Dato atto che ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo 4
maggio 2001, n. 207 e della Legge Regionale 26 febbraio 2008 n. 5,
nonché per effetto dell'atto di intesa con il Comune di Comunanza,
approvato dal Consiglio Comunale con Delibera n. 29 del 15/06/2011 e
della Deliberazione dell'opera Pia Ospedale Civile Ermanno Pascali n.
08/2011 del 24/06/2011, l'IPAB (Istituzione Pubblica di Assistenza e
Beneficenza) “Opera Pia Ospedale Civile Ermanno Pascali” si è
trasformata in “Fondazione Ermanno Pascali”;

Visto l'art. 29 dello Statuto della Fondazione Ermanno Pascali, con
particolare riferimento all'art. 29:"Norme Transitorie", che prevede
"Il Consiglio di Amministrazione Provvisorio della fondazione è
formato dai componenti in carica del Consiglio di Amministrazione
della disciolta IPAB e dura in carica fino alla naturale scadenza del
31/12/2013",

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 26.11.2013 con
la quale veniva nominato il nuovo Consiglio di Amministrazione della
Fondazione Ermanno Pascali, con decorrenza 01/01/2014;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 14/12/2016 con
la quale veniva rinnovato il Consiglio di Amministrazione della
Fondazione Ermanno Pascali, con decorrenza 01/01/2017;

Ritenuto dover provvedere ad ulteriore rinnovo;

Visto l'art.21 (Consiglio di Amministrazione) dello Statuto della
Fondazione E. Pascali che così recita:

1. Il Consiglio di Amministrazione della fondazione è costituito da n.
5 membri, di cui uno con funzioni di Presidente, indicati dalla
maggioranza del Consiglio Comunale.
I membri nominabili devono essere composti:
- n. 3 membri, di cui uno con funzioni da presidente, indicati dalla
maggioranza del Consiglio Comunale:
- n. 2 membri indicati dalle minoranze del Consiglio Comunale;
2. I componenti del Consiglio di Amministrazione devono essere
residenti nel Comune di Comunanza ed essere in possesso dei requisiti
previsti dalla legge per la nomina a Consigliere Comunale;
3. Il Consiglio di Amministrazione dura in carica 3 anni dalla data
del decreto di nomina (omissis);

Visto il Decreto Legislativo 267/2000, con particolare riferimento al
Capo II, contenente la disciplina degli istituti della
incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità, con particolare
riferimento all'assunzione della carica di Consigliere Comunale;

Visto, inoltre il Decreto legislativo 8 aprile 2013. n. 39, contenente
"Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50,
della legge 6 novembre 2012, n. 190", con particolare riferimento alle
condizioni che determinano incompatibilità ovvero inconferibilità nel
conferimento di incarichi in enti di diritto privato di livello locale
soggetto al controllo pubblico;

Atteso che occorre procedere al rinnovo dei componenti del Consiglio
di Amministrazione della “Fondazione Ermanno Pascali”;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal
Responsabile del Servizio Amministrativo, ai sensi degli articoli 49 e
147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Rilevato che non necessita acquisire il parere di regolarità contabile
del responsabile di ragioneria in quanto il presente atto non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o
sul patrimonio dell'ente;
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 08-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



Sentito il Sindaco che propone, a nome della maggioranza consiliare,
di confermare gli attuali membri del consiglio di Amministrazione
della Fondazione;

Si procede mediante votazione con scheda segreta per la nomina dei
cinque componenti del C.d.A. di cui all'oggetto, con espressa
attribuzione ad uno dei componenti espressi dalla maggioranza delle
funzioni di Presidente:
Consiglieri presenti e votanti n. 12;
Hanno riportato voti:
Carassai Marco, con funzioni di Presidente: Voti n. 9
Nunzi Alessandro                            Voti n. 9
Tidei Luciano                               Voti n. 9
Gesuè Oda                                   Voti n. 3
Spinucci Tito                               Voti n. 3

Udito il risultato delle votazioni proclamato dal Presidente

D E L I B E R A

Di nominare il Consiglio di Amministrazione della “Fondazione Ermanno
Pascali”, con decorrenza dalla data di notifica della nomina, nelle
persone dei signori:

Carassai Marco (Presidente)
Nunzi Alessandro (Componente)
Tidei Luciano (Componente)
Gesuè Oda (Componente)
Spinucci Tito (Componente)

Ed inoltre, stante l’urgenza, con voti favorevoli unanimi,resi in modo
palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, comma IV del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U.
sull’ordinamento degli EE.LL.”

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 08-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 02-09-020                  Il Responsabile del Servizio
    F.to GIONNI DOMENICO

======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 08-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue.

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.TO CESARONI ALVARO            F.TO CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la

pubblicazione all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U.
18.08.2000, n. 267).

Dalla Residenza  municipale, li 29-09-20
Il Segretario Comunale

   F.TO CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

- é stata affissa all'Albo Pretorio comunale per i seguenti giorni
consecutivi: da 29-09-20 al 14-10-20 senza reclami.

- é divenuta esecutiva il giorno 08-09-2020

[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

     F.TO CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
    CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 08-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


